
NEWS RELEASE 
令和２年 12 月 24 日 

各 位 

株 式 会 社  マ ツ オ 

代表取締役 松尾 吉洋 

 

「はばたく中小企業・小規模事業者 300社」2020に選定されました（お知らせ） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

日頃は格別のご高配を賜りまことにありがとうございます。 

さて弊社はこの度、経済産業省中小企業庁「はばたく中小企業・小規模事業者 300 社」

に選定されましたので、ご報告いたします。 

この「はばたく中小企業・小規模事業者 300 社」の選定においては、経済産業省中小企

業庁が日本商工会議所、全国商工会連合会、全国中小企業団体中央会、全国信用金庫協会、

全国信用組合中央協会、日本政策金融公庫、商工組合中央金庫、中小企業基盤整備機構、

日本貿易振興機構、産業技術総合研究所、国際協力機構、国際協力銀行及び在外大使館・

領事館等のご協力を得て、経済産業局のネットワークも活用して全国から収集した中から、

沼上幹委員（一橋大学副学長・理事）を中心とする外部有識者による厳正な審査を経て、

選定されたものです。 

本年のはばたく中小企業・小規模事業者 300社では、「生産性向上」、「需要獲得」、「担い

手確保」の 3 つの分野を軸にしつつ、事業承継、働き方改革、IT 利活用などに取り組み、

将来の飛躍が期待できる企業が選定され、弊社は「生産性向上」のカテゴリにて選定いた

だきました。 

なお、取組を収録した冊子については、以下関連リンクの中小企業庁ホームページより

御確認ください。 

 

中小企業庁ウェブサイト：中小企業・小規模事業者 300社 選定一覧（PDF 形式：567KB） 

https://www.meti.go.jp/press/2020/11/20201112002/20201112002-1.pdf 

 

 今後も、更なる企業努力に努め、お客さまにより良い商品を提供できますよう全社一

丸となって取り組んでまいりますので、ご愛顧賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

謹白 

 

【本件に関する内容照会先】 

株式会社マツオ 企画運営部（インターネット広報担当）  

電話０１２５－２３－１９１９  

 

https://www.meti.go.jp/press/2020/11/20201112002/20201112002-1.pdf

